Автономная некоммерческая профессиональная
образовательная организация

«Томский экономико-юридический техникум»

ПРИКАЗ

15 »  j u . 2023 г.
Томск

№  /Г Х

О порядке приема лиц на обучение, имеющих справку о периоде обучения/справку
об обучении в другой образовательной организации

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить порядок работы по приему на обучение в АНПОО «ТЭЮТ»
лиц, имеющих справку о периоде обучения (справку об обучении), выданной
другой образовательной организацией:

1. Прием заявлений от лиц, имеющих справку о периоде обучения
(справку об обучении), выданной другой образовательной организацией,
осуществляется в период работы Приемной комиссии АНПОО «ТЭЮТ».

2. При обращении в АНПОО «ТЭЮТ» лица, имеющего справку о
периоде обучения (справку об обучении), выданную другой образовательной
организацией, с целью поступления на обучение в АНПОО «ТЭЮТ»
Приемная комиссия осуществляет прием заявления по форме, установленной в
Приложении №1 к настоящему приказу, в случае, если с момента отчисления из
образовательной организации прошло менее 5 лет.

3. На основании принятого заявления аттестационная комиссия
АНПОО «ТЭЮТ» не позднее 14 календарных дней со дня подачи заявления
определяет возможность приема на ускоренное обучение по индивидуальному
учебному плану и оформляет Протокол о перезачете (переаттестации) дисциплин.

4. Копия протокола о перезачете (переаттестации) дисциплин передается
в Приемную комиссию для формирования личного дела абитуриента.

5. Формирование личного дела абитуриента организуется в соответсвии
с утвержденными Правилами Приема на текущий учебный. Дополнительными
документами являются: заявление по форме установленной в Приложение №1,
оригинал справки о периоде обучения/об обучении, копия протокола о перезачете
(переаттестации) дисциплин.

6. Расчет стоимости обучения производится исходя из стоимости,
утвержденной приказом директора АНПОО «ТЭЮТ» на текущей учебный год, а
также объема часов, установленного к освоению в текущем учебном году.

7. После передачи личного дела Приемной комиссией в Учебный отдел
АНПОО «ТЭЮТ», Учебный отдел АНПОО «ТЭЮТ» регистрирует документы,
издает приказ о зачислении, организует внесение результатов освоения дисциплин
в зачетную книжку, которые, в соответствии с Протоколом о перезачете
(переаттестации), были перезачтены/переаттестованы, при необходимости
формирует индивидуальный учебный план.

Директор В.Г. Новокшонова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу директора АНПОО «ТЭЮТ»

от №

Директору АНПОО «ТЭЮТ»
В.Г. Новокшоновой
от

(ФИО полностью)

тел:

Заявление
Прошу рассмотреть возможность приема в АНПОО «ТЭЮТ»

на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану по очной/заочной
(нужное подчеркнуть) форме обучения по специальности
______________________________________________________ в связи с ранее
полученным образованием.

В случае принятия положительного решения обязуюсь предоставить все
необходимые документы для формирования личного дела студента, а также
прошу перезачесть (переаттестовать) результаты, полученные мною в период
обучения в ___________________________________  в период с
«___» ___________ 20__ г. по «___ » ________________ 20__ г.

Способен освоить основную образовательную программу среднего
профессионального образования в более короткий срок.

Справку о периоде обучения от «___»
прилагаю.

202 г. №

«___» ______________ 202_ г.
Дата Подпись Расшифровка

(согласен/не согласен) (Ф. И. О. родит ель/законн ый представитель) (Подпись)